
 

 
NEL PARCO NAZIONALE DEL CILENTO E VALLO DI DIANO 

 

CC..AA..PP..  8844005533--VViiaa  RRoommaa  --TTeell..  00997744//883344002211  ––  FFaaxx  00997744//883344445555    

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
D E T E R M I N A N. 15 DEL  16/04/2018 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE INDENNITA’ DI RISULTATO POSIZIONI ORGANIZZATIVE 
ENTE ANNO 2017. 
 
L’anno DuemilaDICIOTTO   il giorno 16 del mese di APRILE 
 
Visto il Decr. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, recante norme sulla razionalizzazione dell'organizzazione delle 
Amministrazioni Pubbliche e revisione della disciplina in materia di pubblico impiego; 
 
Visto l'art. 8 del C.C.N.L. Enti Locali, del 31.03.1999, relativo alla istituzione delle posizioni organizzative; 
 
Richiamata la deliberazione di G.C. n° 12 del 20.02.2015   con la quale, alla luce dalle indicazioni imposte alla legge 
di riordino delle funzioni comunali si è proceduto al riassetto funzionale degli uffici e servizi ed alla conseguente 
rideterminazione della dotazione organica e organigramma; 
 
Considerato che l'art. 11 del C.C.N.L. del 31.03.1999 prevede per gli Enti privi di figure dirigenziali l'applicazione 
della disciplina relativa all’area delle posizioni organizzative per i dipendenti aventi la responsabilità di strutture di 
vertice   
 
Visti i decreti sindacali   con cui venivano confermati i responsabili degli uffici e servizi: 
Dr. Gerardo Cantalupo -  Contabilità, Personale -  nr. 4 del 16.04.2018; 
Arch. Gaetano Cerminara —Settore Lavori Pubblici ed assetto territorio - nr. 4 del 16.04.2018; 
Sig Antonio Marzucca  - Servizi Demografici – nr. 4 del 16.04.2018; 
Sig. Antonio Manzo -  Tributi , Patrimonio, Ambiente -  nr.  4 DEL 16.04.2018;  
 
Considerato che in assenza di P.O. i Servizi  Affari Generali e  contenzioso  e gestione risorse umane sono state 
conferite ad interim al segretario comunale; 
 
Vista la deliberazione di GC. di approvazione del piano di valutazione delle performance; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 14/2016 con la quale l'Amministrazione ha provveduto alla nomina dell'Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance; 
 
Atteso che, a norma dell'art. 10 del richiamato CCNL 31.03.1999 ai titolari di posizione organizzativa, è 
corrisposta, a seguito di valutazione annuale, una retribuzione di risultato tra un minimo del 10% ed un massimo 
del 25% - 30% della retribuzione di posizione attribuita; 
 

Che l'Organismo Indipendente ha rassegnato, al termine delle attività di valutazione allo stesso demandate, 
apposita relazione  per ogni responsabile il giudizio e la proposta dell'erogazione della retribuzione di risultato per 
l’ anno 2017, acquisita agli atti dell’Ente; 



Ritenuto che non sussistono motivi per disattendere il giudizio espresso dall’organo di Valutazione; 

DETERMINA 
 
Di prendere atto del giudizio formulato dall'Organismo Indipendente di Valutazione della Performance, 
contenuto nella relazione dallo stesso rassegnata in merito alla attività svolta dai responsabili apicali nell'anno 
2017 e di approvarlo. 
 
Di stabilire la retribuzione di risultato da corrispondere per l'attività svolta nell'anno 2017, nella misura di cui all’art. 
40 della richiamata piattaforma CCNL decentrato; 
 
Di attribuire, per le ragioni esposte in narrativa il seguente trattamento di risultato:  
all’Arch. Gaetano Cerminara   €. 1.291,00  
al Dr. Gerardo Cantalupo   €. 4.800,00 
al Sig. Antonio Manzo   €. 2.875,00 
al Sig.Antonio Marzucca   €. 2.582,00 
 
Di provvedere alla liquidazione dell'indennità di risultato per l'anno 2017 in qualità di Responsabili di Area ai 
rispettivi capitoli di bilancio; 
Di trasmette il presente provvedimento al Comune di Moio della Civitella al fine di provvedere al rimborso della 
quota di retribuzione di risultato liquidata al Responsabile del Servizio finanziario, dr. Gerardo Cantalupo, in regime 
di convenzione e di spettanza della suddetta amministrazione nella misura del 50%;  
Di disporre il la liquidazione dell’indennità di risultato all’arch. Cerminara direttamente al Comune di Agropoli , 
quale ente titolare del rapporto di lavoro al lordo degli oneri previdenziali, irap ed  inail quantificati in €. 476,39;  
Di demandare all’ufficio del personale la liquidazione della retribuzione di risultato spettante ad ogni singolo 
responsabile; 

 

Dalla residenza municipale, li  16.04.2018 

                                                                                          Il SEGRETARIO COMUNALE  

Dott.ssa Maria Gabriella Ruggiero 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE 
AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL); 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 147-bis 
TUEL); 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE (articolo 183 comma 7 TUEL); 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

DR. GERARDO CANTALUPO 
 
 
 
 
 
 
 

 



Il Responsabile del Servizio,  
Visti gli atti d’ufficio; 
 

ATTESTA 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 
pubblicata in data odierna all’albo pretorio web di questo Ente accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi 
(art.32, co.1 l.18/06/2009,n.69). 
 
Dalla Residenza Municipale,lì  __ aprile  2018 

 
                                                                                                                
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 


